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Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, Socialistisk 

Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre og Al-

ternativet er enige om at ændre kursgevinstlovens regler om beskatning af finansielle kontrak-

ter bl.a. mhp. at fjerne barrierer for den grønne omstilling. 

 

På et elmarked præget af store prisudsving og store anlægsinvesteringer kan fastprisaftaler 

(PPA’er) og differencekontrakter (CfD’er) anvendes som prissikringsmekanismer mhp. at skabe 

sikkerhed. Anvendelse af denne type kontrakter kan understøtte udbygningen af grøn energi i 

Danmark til fordel for et grønnere og mere sikkert Europa.  

 

Efter praksis fra Skatterådet vil sådanne kontrakter i visse tilfælde skulle anses for finansielle 

kontrakter, der efter kursgevinstloven som udgangspunkt beskattes efter lagerprincippet. Det 

kan få stor betydning for indehaveren af kontrakten, da lagerbeskatning medfører beskatning 

af de løbende ændringer i kontraktværdien frem for af de realiserede indtægter. Selv om en 

eventuel fremrykning af beskatningen vil blive udlignet over kontraktens løbetid, kan lagerbe-

skatning skabe væsentlige likviditetsudfordringer, navnlig ved langvarige kontrakter.  

 

Finansielle kontrakter beskattes efter lagerprincippet for at imødegå risikoen for, at de benyt-

tes til skatteplanlægning. En sådan risiko vurderes dog ikke at bestå ved langvarige prissikrings-

kontrakter som de nævnte PPA’er og CfD’er. 

 

Aftalepartierne er på denne baggrund enige om at justere kursgevinstloven, således at sådanne 

kontrakter beskattes efter realisationsprincippet. Det vil sikre, at det kun er de faktiske betalin-

ger efter kontrakten, der løbende beskattes.  

 

Aftalepartierne har aftalt følgende ændringer i kursgevinstloven: 

 

• Prissikringskontrakter med en varighed på 3 år eller mere, der efter de gældende reg-

ler er finansielle kontrakter, skal fremover beskattes efter realisationsprincippet, såle-

des at udelukkende de løbende betalinger efter kontrakten beskattes, når:  

o Kontrakten fastsætter en forudberegnelig pris for en forudberegnelig 

mængde varer, som kontraktparten leverer eller aftager, og 

o Den pågældende kontraktpart har indgået kontrakten som led i virksomhe-

dens primære drift for at sikre løbende leverancer til eller fra virksomheden. 
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Lovændringen skal gælde for kontrakter indgået den 1. januar 2026 eller senere. Lovændringen 

vil således bl.a. også finde anvendelse på CfD-kontrakter indgået som del af udbud af tre hav-

vindmølleparker, hvoraf de to første parker har budfrist i foråret 2026 og den sidste i efteråret 

2028. Lovændringen skal også gælde for prissikringskontrakter indgået før den 1. januar 2026, 

hvis virksomheden hidtil har anvendt realisationsprincippet, og betingelserne i øvrigt er opfyldt. 

 

Aftalepartierne noterer sig, at den skitserede ændring ikke skønnes at indebære provenumæs-

sige konsekvenser.  

 

Aftalepartierne noterer sig endvidere, at det er hensigten at sende et lovforslag, der udmøn-

ter aftalen, i høring i foråret 2026 med henblik på fremsættelse i Folketinget i næste samling. 

Partierne bag nærværende aftale forpligter sig til at stemme for lovforslaget. 

 


